
 

 

INFORMATA MBI GRANTIN 

Emri i grantit:   Drini 

Instrumenti:  Grant i vogël për projekt 

Subjekti zbatues: Ferdi Limani 

Kontaktet (adresa, emaili, telefoni, 
website): 
 

109 Ismet Jashari. Kumanova, 20000 Prizren 

ferdi@ferdilimani.fr  

+383 49 55 76 22  

http://www.ferdilimani.fr  

Kohëzgjatja e grantit: 

Data e fillimit: 01/11/2021 

Data e përfundimit: 31/10/2022 

Buxheti total i grantit (EUR): 

 

8,355.00  EUR 

 

Buxheti i mbështetur nga programi 
EJA Kosovë (EUR): 

 
8,355.00  EUR 

 

Grupet e synuara:  

Gratë 

Rinia 

Të moshuarit 

Shtrirja gjeografike: 
 
Rrafshi I Dukagjinit 

Përmbledhje e grantit: 

Për të ngritur çështjen e vetëdijes së ulët në lidhje me ndotjen e 

ujit dhe me fokus të veçantë në gjendjen e lumit Drini i Bardhë, 

do të ndërtohet një platformë interaktive e cila dokumenton 

gjendjen me fotografi dhe video gjendjen e njërës nga trupat më 

të mëdhenj të ujit në. Projekti i propozuar synon të mbulojë të 

gjithë gjatësinë e lumit Drini i Bardhë, nga burimi i tij në Radavc e 

deri në qytetin e Kukësit në veri të Shqipërisë, ku Drini i Bardhë 

takohet me Drinin e Zi. 
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